COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 26, DE 2015

AUTOR: Deputada Constância Félix

OBJETO: Dispõe sobre a isenção do pagamento de taxa de inscrição de concursos públicos promovidos pelo governo do Estado de São Paulo, aos doadores de medula óssea.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n.º 465, de 2012, solicitamos que ambos sejam reunidos e apensados ao mais antigo, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, conforme determinação do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

            Sala das Comissões, em

DEPUTADO AFONSO LOBATO

Relator

Det/llgc

15pl26

SPL - Código de Originalidade: 1249485 100315 1823